
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.2025 № 1205

О внесении изменений в постановле-
ние  Администрации  города  Шад-
ринска  от  06.11.2015  №  2357  «Об 
утверждении схемы размещения ре-
кламных конструкций на территории 
муниципального  образования  –  го-
род Шадринск» 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  
от  13.03.2006  №  38-ФЗ  «О  рекламе»,  постановлением  Правительства  Курганской 
области от 24.11.2014 № 427 «Об утверждении Порядка согласования схем размещения 
рекламных  конструкций  на  земельных  участках,  расположенных  на  территории 
Курганской области, независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином 
недвижимом имуществе,  находящемся в собственности Курганской области или соб-
ственности муниципальных образований Курганской области, и вносимых в них измене-
ний», решением Шадринской городской Думы от 27.02.2025 № 714 «Об утверждении 
Правил установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории муниципаль-
ного образования – город Шадринск», руководствуясь статьями 52, 54, 60 Устава му-
ниципального образования – город Шадринск, Администрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на территории муници-
пального образования – город Шадринск, утвержденную постановлением Администра-
ции города Шадринска от 06.11.2015 № 2357 «Об утверждении схемы размещения ре-
кламных конструкций на территории муниципального образования – город Шадринск», 
следующие изменения:

1.1. Раздел II «Адресный реестр рекламных конструкций» изложить в редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. В раздел III «Карты схем размещения рекламных конструкций на территории 
муниципального образования – город Шадринск» внести следующие изменения: 

1)  «Общую  схему  размещения  рекламных  конструкций  на  территории  города 
Шадринска» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановле-
нию;



2) исключить рекламную конструкцию № 12, расположенную по адресу: ул.Кос-
монавтов, северо-восточнее дома № 45, так как место ее размещения нарушает внешний 
архитектурный облик сложившейся застройки;

3)  исключить  рекламную  конструкцию  №  34,  расположенную  по  адресу:  
ул.Свердлова, район дома № 70, так как место ее размещения ограничивает видимость 
технических  средств  организации  дорожного  движения,  а  именно  менее  50  метров  
от границы наземного пешеходного перехода;

4)  исключить  рекламную  конструкцию  №  38,  расположенную  по  адресу:  
ул.Свердлова, район дома № 102, так как место ее размещения ограничивает видимость 
технических  средств  организации  дорожного  движения,  а  именно  менее  50  метров  
от границы наземного пешеходного перехода;

5)  исключить  рекламную  конструкцию  №  39,  расположенную  по  адресу:  
ул.Свердлова, район дома № 118, так как место ее размещения ограничивает видимость 
технических  средств  организации  дорожного  движения,  а  именно  менее  50  метров  
от пересечения автомобильной дороги;

6) дополнить рекламной конструкцией № 44 согласно приложению № 3 к настоя-
щему постановлению.    

2.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»  
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Шадринска                                                                                           А.К.Мокан

2



Приложение № 1
к постановлению Администрации
города Шадринска от 28.05.2025 № 1205

Адресный реестр рекламных конструкций

№ 
п/п

Адрес установки и эксплуатации 
рекламной конструкции (далее – РК)

Номер 
РК

Тип и (или) вид 
РК

Размер, 
техниче-

ские 
(конструк-

тивные) 
характери-
стики РК

Коли-
чество 
сторон 

РК

Общая 
площадь 

информаци-
онного 

поля РК, 
кв.м.

Вид права, 
форма 

собственности

Кадастровый 
номер участка

Стартовая 
цена торгов 

на право 
заключения 
договора на 
установку и 
эксплуата-

цию РК, 
руб.

1. ул.Первомайская, район дома № 5 1 рекламный щит 3*6 м 2 36 частная 45:26:080203 0
2. Курганский тракт, в 15 м севернее зда-

ния № 2
2 рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:050501 38857,10

3. Курганский  тракт,  100  м  западнее  от 
кольца  дороги  Шадринск-Екатерин-
бург-Курган

3 рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:050436 35324,64

4. улица Щеткина, в 18 м на юго-востоке 
дома № 61

4 рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:070412 38857,10

5. улица Широкая, район дома № 3 5 рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:080108 19094,4
6. Курганский тракт, № 1 в 50 метрах не 

доезжая территории здания
6 рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:050304 35324,64

7. улица Свердлова, район дома № 55 7 рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:070601 38857,10
8. улица Свердлова, район дома № 74 8 рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:070601 38857,10
9. улица Батуринская, район дома № 17 9 рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:090323 27686,88
10. Курганский  тракт,  в  130  м  северо-

восточнее автобусной остановки 
10 рекламный щит 3*12 м 1 36 муниципальная 45:26:050304 38857,10

11. улица Челябинская, район дома № 25 11 рекламный щит 3*12 м 1 36 муниципальная 45:26:090312 38857,10



12. улица Герцена,  в 170 м севернее зда-
ния № 56

13 рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:050303 30455,57

13. 100  м  севернее  от  пересечения 
ул.Проектная – ул.Автомобилистов

14 рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:040301 30455,57

14. улица Свердлова, район дома № 26 15 рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:070501 38857,10
15. улица Свердлова, район дома № 44 16 рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:040211 38857,10
16. Мальцевский  тракт,  50  м южнее  зда-

ния № 10
17 рекламный щит 3*6 м 1 18 муниципальная 45:26:040211 20379,6

17. Мальцевский  тракт,  северо-западнее 
здания № 10

18 рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:040211 35324,64

18. Федеральная  автомобильная  дорога  
1-Р354  Екатеринбург-Шадринск-
Курган 220 + 330 м слева

19 рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:040213 19094,4

19. улица  Автомобилистов,  район  здания 
№ 20

20 рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:050211 30455,57

20. Мальцевский  тракт,  700  м  от 
трубопровода в шк. № 6 в сторону го-
рода

21 рекламный щит 3*12 м 1 36 муниципальная 45:26:040213 35324,64

21. Федеральная  автомобильная  дорога  
1-Р354  Екатеринбург-Шадринск-
Курган 230 + 500 м слева

22 рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:030119 19094,4

22. улица Свердлова, район дома № 96 23 рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:070604 38857,10
23. улица Красноармейская,  в районе жи-

лых домов №№ 85, 87
24 рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:070203:48 21003,84

24. улица  Свердлова,  1,  перекресток  ул.-
Свердлова и ул.Орджоникидзе

25 видеоэкран 3*6 м 1 18 муниципальная 45:26:000000:4405 11181,24

25. ул.Архангельского, район дома № 52 26 рекламный щит 3*6 м 1 18 муниципальная 45:26:060202:78 17570,52
26. ул. Свердлова, район дома № 87 27 рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:000000:4405 38857,10
27. улица Свердлова, район дома № 38 28 рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:000000:4405 38857,10
28. улица Свердлова, район дома № 50 29 рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:000000:4405 38857,10
29. улица Свердлова, район дома № 54 30 рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:000000:4405 38857,10
30. улица Свердлова, район дома № 66 32 рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:000000:4405 38857,10
31. улица Свердлова, район дома № 68 33 рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:000000:4405 38857,10

4



32. улица Свердлова, район дома № 72 35 рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:000000:4405 38857,10
33. улица Свердлова, район дома № 78 36 рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:000000:4405 38857,10
34. улица Свердлова, район дома № 90 37 рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:000000:4405 38857,10
35. улица  Автомобилистов,  район  МБУ 

ДО ДЮСШ «Парус»
40 рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:000000:4408 27686,88

36. улица  Космонавтов,  вблизи  здания  
№ 4

41 рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:050217:1622 27686,88

37. улица Свердлова, д.144, стр.1 42 рекламный щит 3*6 м 2 36 частная 45:26:080203:52 0
38. улица  Свердлова,  напротив  ГСК  

№ 103
43 рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:080203:40 21003,84

39. Улица  Михайловская,  вблизи  дома  
№ 185

44 Рекламный щит 3*6 м 2 36 муниципальная 45:26:000000:3888 38857,10

5



Приложение № 2
к постановлению Администрации
города Шадринска от 28.05.2025 № 1205

Общая схема размещения рекламных конструкций на территории города Шадринска



7



Приложение № 3
к постановлению Администрации
города Шадринска от 28.05.2025 № 1205



9



10



11


	Администрация городА ШадринскА

